BOLETIN MUNICIPAL Nº 60/2022 

DECRETOS SINTETIZADOS: 25/07/2022 al 30/07/2022. – 

DCTO. Nº 1170 (25/07/2022): Otorgando Ayuda Económica de PESOS QUINIENTOS -------

------------------------------------ VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

CON 04/100 ($ 521.645,04) a favor del Sr. ALAN JUAN CRUZ HERRERA, D.N.I N° 

43.878.392, destinada a la adquisición de materiales e insumos necesarios para reparar los 

daños estructurales ocasionados por el incendio de su vivienda; autorizando a la Secretaría de 

Hacienda a emitir Orden de Pago.

[...]

Autorizando a la Secretaría de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2022/INT-1176.pdf 

DCTO. Nº 1177 (25/07/2022): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS CIENTO 

------------------------------------ OCHENTA MIL CON 00/100  ($ 180.000,00), a favor del Sr. 

ELISEO JOAQUÍN NARVAEZ, D.N.I Nº 34.323.690, para afrontar los gastos relativos a su 

participación en la competencia de trail running Ultra Trail de Mont Blanc OCC 56 KM, a 

desarrollarse en la localidad de Chamonix -Francia. Autorizando a la Secretaría de Hacienda a

[...]

Otorgando ayuda económica a favor de cada una de las --------

------------------------------------ personas y cuyos montos se detallan a continuación: en la suma 

de PESOS SIETE MIL CON 00/100  ($ 7.000,00) a favor de GABRIELA EDITH BORDÓN, 

D.N.I Nº 25.928.695; en la suma de PESOS ONCE MIL CON 00/100 ($ 11.000,00) a favor 

de MARÍA LAURA DELGADO, D.N.I Nº 32.681.350 y en la suma de PESOS VEINTE MIL 

CON 00/100 ($ 20.000,00) a favor de GUILLERMO ALBERTO GERALDO, D.N.I Nº 

16.667.141; destinada a solventar gastos y brindar apoyo para cubrir erogaciones de distintas

[...]

---------------------------------- 1109-EMUNICAT- INT, de fecha 18 de Julio de 2022, 

permaneciendo lo restante tal como figura el Decreto inicial, y resultando redactado de la 

siguiente manera: 

“ARTICULO 1º: OTORGASE POR UNICA VEZ, una ayuda económica por la suma de PESOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL con 00/100 Ctvo. ($55.000,00) a favor del Sr. Juan Manuel 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2022/INT-1178.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2022/INT-1179.pdf

GALINDEZ, DNI Nº 17.313.973, Secretario de CATAMARCA GOLF CLUB, destinado a cubrir los

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2022/INT-1182.pdf 

DCTO. Nº 1183 (25/07/2022): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS ------------

----------------------------------- VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 25.000,00), a favor de la 

Sra. ÁNGELA MÓNICA NOEMÍ TAPIA, D.N.I Nº 26.804.971, para afrontar los gastos 

relativos a la participación de su hijo en competencia de Crossfit; autorizando a la Secretaría 

de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2022/INT-1193.pdf 

DCTO. Nº 1194 (27/07/2022): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS ------------

------------------------------------ NOVENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 

($ 90.750,00), a favor de la Sra. CANDELA AYLEN BARRIOS, D.N.I Nº 41.152.083, para 

afrontar gastos por razones de salud; autorizando a la Secretaría de Hacienda a emitir Orden 

de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: